
NEWS LETTER
〒349-1155
埼玉県加須市砂原287-1
TEL 0480-72-8787 / FAX 0480-72-8789

vol.9
2024. 7

https://wisteria-nursing.jp

ウイステリア株式会社
代表取締役 小林浩一

梅雨が明ける前から猛暑の日が続きますが、皆様にはお変わりなくご健勝

のこととお喜び申し上げます。

ウイステリアグループでは、7月に入り新たなサービスの拡充を図り、さ

らなる成長を目指しております。現在、「ゆりの郷」と「さくらの郷」のリ

ニューアルが順調に進んでおり、より快適で安心できる環境を提供できるよ

う努めております。

また、私たちは今後も介護サービスの質を高めるために、最新の技術導入

やスタッフの研修に力を入れていきます。介護業界全体で人材不足が叫ばれ

る中、当グループでは優れた人材の確保と育成に力を注ぎ、質の高いサービ

スを提供することで信頼を築いていきたいと考えております。

お客様からの貴重なご意見やご提案をもとに、より一層皆様のお役に立て

るよう努力して参りますので、今後とも変わらぬご支援とご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

こちらのQRコー
ドからリゾ・ライフ
のインスタグラムを
ご覧いただけます。

5月頃からリゾ・ライフのセラピー犬として、
職員が飼っている犬「マロン君」が出勤するよ
うになりました。部屋に引きこもりがちだった
ご利用者様が笑顔でマロン君を抱っこしている
姿や飼っていた犬を思いだしてマロン君を愛お
しそうに抱っこしている姿を見て、せっかくな
ので写真を撮り始めました！
そこで撮った写真をご家族の方にも気軽に見て
いただけるようインスタグラムを始めました！
ご利用者様がリゾ・ライフでどんな風に過ごさ
れているのか、ぜひご覧になってください。
※インスタグラムへ掲載前にご家族へは確認を
とっておりますが、掲載されては困る方は事前
にご連絡ください。

インスタグラムはじめました！



ギター演奏会

7月2日にご利用者のMさんが百歳の誕生日を迎えました。
病気や体調不良もありましたがご本人様より「百歳まで頑
張る」と聞き、「百歳まで頑張ろう」を合言葉に支援して
きました。それから体調が戻り、よく食べるようにもなり
宣言通り無事百歳の誕生日をご長男様と一緒にお祝いする
ことができました。
また、料理長が鯛を仕入れ、Mさんの顔2倍ほどの鯛の塩
焼きを調理してくださりました。食べる事が大好きなMさ
ん、上手に箸を使い鯛をおいしそうに食べていました。
Mさんは東日本震災の被災者でもあり、福島県双葉町出身
の方です。7月12日には双葉町から町長さんが訪問され直
接表彰して頂けるとのことです。本当におめでとうござい
ます！

近隣の施設をギター演奏で回っているボランティア
の方々にリゾ・ライフを訪問して頂きました。ボラ
ンティアをされている方も以前は、たくさんいたと
のことですが、みなさんご高齢となり引退する方が
多く、またコロナをきっかけに活動が縮小してし
まったとのこと。数年ぶりに再結成し活動を始めた
とのことでした。
ご利用者様が良く知っている北の山脈など、なじみ
深い懐メロを中心に演奏して頂きました。口ずさむ
ご利用者様の姿がたくさん見られました。音楽の力
はすごいですね。みなさん若いころを思い出したの
でしょうか、心地よい時間を過ごされたようです。

この度7月1日より事務でお世話になります金井希衣子と申します。
私はこれまで、介護施設で介護職として十数年、施設・居宅ケアマネー
ジャーとして3年ほど従事して参りました。
趣味は裁縫(ミシン)で、細かい作業が得意です。コロナ禍では多くのマスク
を作り、たくさんの方に手作りマスクを使って頂きました。
リゾ・ライフでは事務のお仕事を兼業しながら、これまでの経験を活かし現
場でのお仕事にも関わらせて頂きます。職員皆さんが、とても明るく、協力
し合ってお仕事に取り組まれているこの施設で働けることを大変嬉しく思っ
ております。ご利用者様とご家族様が、安心して幸せな日々が送れるよう支
援させていただきますので、どうぞよろしくお願い致します。

初めまして。この度、4月から
お世話になっている番場征克と
申します。前職では日本料理店
や社員食堂に勤めていました。
介護施設での調理業務は初めて
ですが、利用者様に安心して喜
んでいただける食事を提供出来
るよう頑張っていきたいと思い
ます。宜しくお願い致します。

金井 希衣子

番場 征克


	スライド 1
	スライド 2

